
 

  
 

SPH 1700/2021 
ZČ 149.009.00.000.0 

ID RS smlouvy 2844226 
ID RS dodatku            

 
D o d a t e k   č. 3 

 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 ze dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 

2857/2017 ze dne 23.11.2017 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1320/2021 ze dne 19.10.2021 
 

na akci „Zahrada Na Opyši – oprava zpevněné plochy“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

MERCATOR, s.r.o. 
se sídlem: Šítkova 233/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

zastoupena: Lubošem Pavlem, jednatelem 
IČO: 47053135 

DIČ: CZ47053135 
bankovní spojení: …  

číslo účtu: … 
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 15026 
plátce DPH   

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“)  
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 uzavřené dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 
2857/2017 ze dne 23.11.2017 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1320/2021 ze dne 19.10.2021 (dále jen 

„Smlouva“) 
 



 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

Článek I 
Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  
„Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je 
nedílnou přílohou č. 1 Dodatku č. 3. Nutnost provedení víceprací je zejména z důvodu 
archeologických nálezů zjištěných při archeologickém dohledu. Po zmapování bylo 
archeology nařízeno nálezy ochránit předepsaným způsobem. U některých nálezů je nutností 
je zasypat pískem a položením ochranné geotextilií a následně zasypání nálezů zeminou. Při 
výkopových pracích byla rovněž objevena štola, pro kterou bude nutné zprovoznit průlez, 
vybourat nesoudržné zdivo šachty včetně vyčištění, vybetonovat železobetonový věnec pro 
instalaci litinového poklopu. Zhotovitel současně zpracuje podrobnou dokumentaci 
skutečného provedení stavby – archeologického naleziště včetně jeho geodetického zaměření, 
tzn. další dokumentaci a zaměření vedle již dokumentace a zaměření požadovaného dle tohoto 
článku (oba dokumenty pro archeologické naleziště budou odevzdány v podobě a počtu 
vyhotovení jako již dokumentace požadovaná uvedená v tomto článku). Smluvní strany se 
dále dohodly na rozšíření množství pro rozebrání vegetační dlažby, tím pádem dochází k 
navýšení množství dlaždic a podkladních materiálů. Smluvní strany se dohodly, že nebude 
provedena výsadba živého plotu u východní ohradní zdi.“ 

2. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou součástí Dodatku č. 
3 k této Smlouvě, současně neprovede práce a dodávky rovněž specifikované v příloze č. 1 
Dodatku č. 3.  
  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 3 činí bez DPH                            768.526,38 Kč 
(slovy: sedmsetšedesátosmtisícpětsetdvacetšest korun českých a třicetosm haléřů) 
 
Cena méněprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 3 činí bez DPH                          - 84.519,00 Kč 
(slovy: osmdesátčtyřitisícpětsetdevatenáct korun českých) 
 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH                                                             6.424.548,68 Kč 
(slovy: šestmilionůčtyřistadvacetčtyřitisícpětsetčtyřicetosm korun českých šedesátosm 
haléřů) 

 
Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 3 činí bez DPH   7.108.556,06 Kč 
(slovy: sedmmilionůjednostoosmtisícpětsetpadesátšest korun českých šest haléřů)  
 
Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH, činí                                                            1.492.796,77 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistadevadesátdvatisícsedmsetdevadesátšest korun českých 
sedmdesátsedm haléřů).“ 
 
 
 



Článek II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1983/2017 uzavřené dne   

4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 2857/2017 ze dne 23.11.2017 a dodatku č. 2 č.j. 
SPH 1320/2021 ze dne 19.10.2021. 

3. Dodatek č. 3 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

4. Dodatek č. 3 je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku č. 3 v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po jeho podpisu objednatel. 
 

Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet víceprací a méněprací 
 
 
V Praze dne V Praze dne 

 
 Luboš Pavel                                                               Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
      jednatel                                                                            ředitel 
   MERCATOR, s.r.o.                                                   Správa Pražského hradu 
       
 


	ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 ze dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 2857/2017 ze dne 23.11.2017 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1320/2021 ze dne 19.10.2021
	na akci „Zahrada Na Opyši – oprava zpevněné plochy“
	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 uzavřené dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 2857/2017 ze dne 23.11.2017 a dodatku č. 2 č.j. SPH 1320/2021 ze dne 19.10.2021 (dále jen „Smlouva“)
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet víceprací a méněprací

